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    „O Boże wielkiego miłosierdzia, Dobroci nieskończona, oto dziś cała ludzkość woła z otchłani nędzy swojej do miłosierdzia Twego, do litości Twojej (…). O Panie, Dobroci niepojęta, który znasz na wskroś nędzę naszą i wiesz, że o własnych siłach wznieść się do Ciebie nie jesteśmy w stanie – przeto Cię błagamy, uprzedzaj nas łaską swoją i pomnażaj w nas nieustannie miłosierdzie swoje, abyśmy wiernie pełnili wolę Twoją świętą w życiu całym i w śmierci godzinie. (…) I spodziewamy się, że otrzymamy wszystko, co nam jest obiecane przez Jezusa”.


    św. Faustyna Kowalska, Dzienniczek, 1570.


    Wszystkim biorącym do ręki tę książkę


    niech św. Faustyna pomaga odkrywać


    drogi prawdziwego i pełnego życia,


    które jest w miłosiernym Jezusie,


    Jedynym Zbawicielu świata,


    i Jego oraz naszej Matce, Maryi

  

  
    Wstęp


    Siostra Faustyna Helena Kowalska, jedna z największych mistyczek XX wieku, jest świętą rozpoznawalną już niemal w całym świecie chrześcijańskim, a nawet poza nim. Świadectwem swojego życia duchowego podzieliła się w Dzienniczku duszy i Listach, odsłaniając głębię Bożego miłosierdzia. Jej życie, naznaczone cierpieniem, jest przejawem niezwykłej zażyłości, miłosnej przyjaźni z Panem Bogiem. To przykład wyjątkowo cenny dla każdego człowieka, a szczególnie dla wierzącego, niezależnie od wieku i powołania życiowego.


    Spotkanie z Sekretarką Bożego Miłosierdzia, która doświadczyła bezpośrednich kontaktów z Jezusem, Maryją i świętymi, a także ze światem aniołów, może się okazać cenne, ubogacające i zachęcające do wstępowania w jej ślady. Jej spojrzenie na zaufanie Bożemu miłosierdziu jest dla ludzi wierzących niezmiennie aktualne. Ona, odwołując się do Biblii i katechizmu oraz prywatnych objawień Jezusa Miłosiernego, Matki Bożej i niektórych świętych, dała odpowiedzi na wiele pytań dotyczących tej kwestii. Siostra Faustyna, kontemplując słowo Boże, trwając na modlitwie, spotykała się z Jezusem Chrystusem, wcielonym Synem Bożym. W Nim najpełniej objawił się Bóg. On też, dzięki swemu zbawczemu dziełu, męce, śmierci i zmartwychwstaniu, pojednał ludzi z Bogiem. Tak rozumiane zaufanie prowadzi bezpiecznie do Chrystusa, który otworzył na nowo zamkniętą bramę raju, ukazując perspektywę życia, i to życia w pełni. Dlatego prawdziwe zaufanie potrzebuje autentycznej wiary, pełnienia woli Bożej, odkrywania Jego dobroci w trzech cnotach Bożych i Eucharystii oraz miłości bliźniego i samego siebie.


    Wejście w świat wiary to wejście w świat łaski i rozpoczęcie trudnego procesu doskonalenia zawierzenia. Odkrycie tego, że Bóg nam ufa i podaje nam swoją rękę, to wydarzenie wielkiej wagi. Człowiek wierzący winien głęboko przemyśleć i przemodlić pytanie: Czym jest zaufanie? Ma ono kluczowe znaczenie. Pan Jezus pragnie, abyśmy Mu ufali, czyli pełnili Jego wolę i bez lęku powierzali całe swoje życie. Abyśmy zawsze – zarówno w każdej drobnej, codziennej sytuacji, jak i w najtrudniejszych chwilach – zdawali się na Niego. Zaufanie objawia się w przebaczeniu, bowiem bez przebaczenia trudno oczekiwać ufności. Człowiek, który nie może ufać, nie może też kochać. W życiu najtrudniej jest zaufać, uwierzyć i przebaczyć. Bez zaufania nie ma miłości do Boga i bliźniego, nie ma właściwego partnerstwa, dobrze wykonywanego zawodu czy wypełniania powołania, wierności, małżeństwa, pokoju w sercu i między narodami.


    Zaufanie Bogu usuwa lęk, podczas gdy jego brak powoduje lęk. Bóg odrzucony nie odrzuca, lecz jest gotów ciągle przebaczać. Nigdy nie ma powodu do całkowitego zwątpienia. Nigdy nie jest za późno na pokutę.


    Celem niniejszej publikacji jest przybliżenie aktualności przesłania Sekretarki Bożego Miłosierdzia. Siostra Faustyna, sama będąc świętą, ukazała błogosławioną i jedyną drogę do miłosiernego Boga, prowadzącą poprzez wiarę, odkrywanie Jego dobroci, życia w przyjaźni i miłości z Nim, a na którą człowiek wchodzi dzięki zaufaniu. Jest ono warunkiem sine qua non – koniecznym, bez niego nie może być autentycznego spotkania człowieka z Bogiem. Pragnąłem uczynić tę książkę swego rodzaju niezbędnikiem do rozważania na co dzień daru Bożego miłosierdzia. Krótkie komentarze do tekstów, jakie wyszły spod pióra Apostołki Bożego Miłosierdzia, są ułożone według określonych na początku danego miesiąca roku zagadnień w taki sposób, aby niejako kropla po kropli każdego dnia spływały do serca i poruszały wolę człowieka.


    ks. Józef Pochwat MS
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  Witaj, Nowy Roku (…). Dziś z miłującą wolą poddaję się zupełnie świętej woli Twojej, o Panie, i najmędrszym wyrokom Twoim, które są zawsze dla mnie najmiłościwsze i pełne miłosierdzia, choć ich nieraz nie rozumiem ani przeniknąć nie mogę. Mistrzu mój, oto oddaję Ci całkowicie ster mej duszy, prowadź ją sam według swych Boskich upodobań.Dz. 1449-1450


  Nowy Rok – nowa, z punktu widzenia człowieka, niewiadoma, która jest znana tylko Bogu. Podobnie jak św. Faustyna bądźmy w pełni świadomi tego faktu, a także obecności Boga w naszym życiu. Liczmy tylko na Niego, a nie na siebie. Poddawajmy się Jego woli i Jego mądrości. Nikt z ludzi nie jest w stanie do końca zrozumieć Bożych zamiarów, które zawsze dla człowieka są miłosierdziem, dlatego powinniśmy czynić coś, co jest najrozsądniejsze: wytężać swoje siły i oddawać siebie całkowicie Bogu. Na tym polega zaufanie miłosierdziu Bożemu. Bóg jest prawdomówny. Ufajmy Mu!
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  Koniecznie chciałam zgłębić i poznać, kto jest ten Bóg… W jednej chwili duch mój został porwany jakoby w zaświaty, ujrzałam jasność nieprzystępną (…), a z onej jasności było słychać głos taki: Jakim jest Bóg w istocie swojej, nikt nie zgłębi, ani umysł anielski, ani ludzki. Jezus mi powiedział: Poznawaj Boga przez rozważanie przymiotów Jego.Dz. 30


  Nie ustajemy w wysiłkach, aby poznać Boga. Ale On jest niepoznawalny. Siostra Faustyna przypomina Mojżesza, któremu Bóg objawił się w krzaku gorejącym. Dał mu poznać swoje imię – Jestem tym, który jestem [’ehjeh ’ăšer ’ehjeh] (Wj 3, 14). Ona również doświadczyła, że skoro Bóg jest, zatem wszystko ma sens. W ukrytym bogactwie miłosierdzia Bożego znajdowała szczęście. My również – za jej przykładem – możemy odkrywać miłosierdzie Boga!
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  Pierwszym przymiotem, jaki mi Pan dał poznać – to Jego świętość. (…) Drugie poznanie, [którego] udzielił mi Pan – to jest Jego sprawiedliwość. (…) Trzecim przymiotem – jest miłość i miłosierdzie. I zrozumiałam, że największym przymiotem jest miłość i miłosierdzie. Ono łączy stworzenie ze Stwórcą.Dz. 180


  Bóg udzielił św. Faustynie światła poznania trzech Jego przymiotów: świętości, sprawiedliwości i miłości miłosiernej. Otrzymała ona dar wewnętrznego zgłębienia wielkich tajemnic życia Bożego. Takiej wiedzy i poznania nie da żadna książka ani nawet najmądrzejszy człowiek. Dzięki Siostrze Faustynie, mistyczce z Bożego wybrania, także i my otrzymaliśmy pouczenie, jak ułożyć w harmonijną całość świętość, sprawiedliwość i miłosierdzie Boga. Nie zmarnujmy tego daru.


  
    
      
        	

        	
          4
        

        	
          styczeń
        
      

    
  


  Widziałam w duchu Trzy Osoby Boskie, ale jedna Ich Istota. On jest sam, jeden, jedyny, ale w trzech Osobach, ani mniejsza, ani większa jedna z Nich; ani w piękności, ani w świętości nie ma różnicy, bo jedno są. (…) Jedna ich jest wola, jeden Bóg, chociaż w Osobach Troisty. Dz. 911


  Święta Faustyna doświadczyła poznania Trzech Osób Bożych. Zostawiła nam przekaz, że będziemy Je kontemplować całą wieczność, bo miłosierdzie Boga dopuszcza człowieka do Jego szczęścia. Poznawanie tajemnicy miłosierdzia Bożego rodzi i rozwija w duszy człowieka postawę ufności wobec Niego, a także pragnienie, by odbić ten przymiot Boga we własnym sercu i czynie przez świadczenie miłosierdzia bliźnim. Pan Jezus oczekuje od nas właśnie takiej postawy wobec Boga i ludzi. Pozwólmy, by Bóg przenikał nasze życie.
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  Przed tronem Bożym widziałam Moce Niebieskie, które bez przestanku wielbią Boga. Poza stolicą widziałam jasność nieprzystępną dla stworzeń; wchodzi tam tylko Słowo Wcielone, jako pośrednik. Kiedy Jezus wszedł do onej jasności, usłyszałam te słowa: (…) Jestem Panem w istności swojej i nie znam nakazów ani potrzeb. Jeżeli powołuję stworzenia do bytu – jest to przepaść miłosierdzia Mego.Dz. 85


  Wszechmogący Bóg jak władca zasiada na tronie, otoczony mocami niebieskimi, czyli aniołami, którzy wciąż Go wielbią, oraz świętymi. Bezpośrednie i nieograniczone wejście do Boga, który jest jasnością, ma jedynie Jezus, Syn Boży, będący doskonałym pośrednikiem między Bogiem a ludźmi (por. 1 Tm 2, 5). Dzięki Siostrze Faustynie wiemy, że im bliższy kontakt z Jezusem, tym większy przystęp ma człowiek do Boga. Bóg jest Panem wszystkiego, jest suwerenny, niezależny, nieograniczony, w pełni wystarczalny. On powołał nas do istnienia z miłości, z Jego niezgłębionego miłosierdzia.
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  Boże, któryś szczęściem sam w sobie i nie potrzebujesz do tego szczęścia żadnych stworzeń, gdyż sam w sobie jesteś pełnią miłości. (…) W miłosierdziu swoim niezgłębionym stworzyłeś duchy anielskie (…). Choć obdarzyłeś ich, Panie, tak hojnie blaskiem piękna i miłości, to jednak nic nie ubyło z pełni Twojej, o Boże, ani też ich piękno i miłość nie dopełniły Ciebie, boś Ty sam w sobie wszystko.Dz. 1741


  Poznawanie Boga pozwoliło św. Faustynie odkryć, że jest On we wszystkim idealnie doskonały, że jest pełnią szczęścia i miłości. Tym szczęściem podzielił się z istotami, które stworzył. Dzieło stwórcze Boga wypływa z Jego niezgłębionego miłosierdzia. W historii zbawienia człowieka zarówno aniołowie dobrzy, jak i źli odegrali wielką rolę. Aniołowie pomagali ludziom w różnych potrzebach. Szatana ostatecznie pokonał Chrystus przez swoją mękę, krzyż i zmartwychwstanie.
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  Boże, któryś z miłosierdzia swego powołać raczył z nicości do bytu rodzaj ludzki, z hojnością go obdarzyłeś naturą i łaską. Lecz dobroci Twojej jak[by] [to] nie dosyć. Ty, Panie, w miłosierdziu swoim dajesz nam życie wiekuiste. Przypuszczasz nas do swego szczęścia wiekuistego i dajesz nam udział w swym życiu wewnętrznym, a czynisz to jedynie z miłosierdzia swego.Dz. 1743


  Święta Faustyna potrafiła docenić naturę człowieka obdarowanego łaską przez Stwórcę. Natury nie da się zmienić, można ją jedynie popsuć, co prowadzi do tragedii. Siostra Faustyna miała spojrzenie dalekosiężne. Widziała człowieka obdarowanego życiem na wieki. Bóg jest wieczny i życiem swym obdarza na wieczność. Potrzeba nam takiego spojrzenia na siebie, żeby nie zatracić się w zgubnych prądach tego świata, który proponuje nam miraż szczęścia bez Źródła szczęścia. Szczęście jest w Bogu i wypływa z Jego miłosierdzia.
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  O Boże, jak hojnie rozlane jest miłosierdzie Twoje, a wszystko to uczyniłeś dla człowieka. O, jak bardzo musisz kochać tego człowieka, kiedy Twa miłość tak czynna dla niego. O Stwórco mój i Panie, wszędzie widzę ślady Twej ręki i pieczęć Twego miłosierdzia, które otacza wszystko, co jest stworzone.Dz. 1749


  Święta Faustyna dostrzegała w każdym działaniu Boga Jego miłość. Nie może być inaczej, bo Bóg jest miłością. Dlatego była przekonana o powołaniu do bytu człowieka z miłości Bożej. Ta sama miłość jest fundamentem dzieła odkupienia człowieka, którego dokonał Jezus. Siostra Faustyna przypomina nam, że zarówno człowiek, jak i całe stworzenie winno wysławiać Boże miłosierdzie.
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  Słowo staje się Ciałem, Bóg zamieszkał z nami, Słowo Boże – Miłosierdzie Wcielone. Podniosłeś nas do swego Bóstwa przez swe uniżenie; jest to zbytek Twej miłości, jest to przepaść Twego miłosierdzia. Zdumiewają się niebiosa nad tym zbytkiem miłości Twojej, teraz nikt się zbliżyć do Ciebie nie lęka. Jesteś Bogiem miłosierdzia (…). Jesteś nam Ojcem, a my Twe dzieci z łaski; niech się sławi miłosierdzie Twoje, żeś raczył zstąpić do nas.Dz. 1745


  Święta Faustyna stwierdza z mocą, że „Słowo staje się Ciałem, Bóg zamieszkał z nami, Słowo Boże – Miłosierdzie Wcielone”. Sam Bóg zstępuje, aby wybawić człowieka. Nie tylko odpuszcza winę, ale też obdarza wszelką łaską. Siostra Faustyna pisze o przebóstwieniu człowieka poprzez uniżenie Boga. Dzięki temu wszyscy mogą zbliżyć się do Niego bez lęku. Bóg bowiem jest Bogiem miłosierdzia, który ma litość dla ludzkiej nędzy. Człowiek na nowo odkrywa swą niepojętą godność, skoro Bóg jest mu Ojcem, on jest Jego dzieckiem. Oto wielka tajemnica łaski Bożego miłosierdzia. Narodziny Jezusa są cudem Bożego miłosierdzia.
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  Cokolwiek uczynił Jezus – dobrze uczynił. Przeszedł dobrze czyniąc. W obejściu był pełen dobroci i miłosierdzia. Krokami Jego kierowała litość. Nieprzyjaciołom okazywał dobroć, uprzejmość, wyrozumiałość, potrzebującym pomoc i pociechę.Dz. 1175


  Święta Faustyna trafnie charakteryzuje miłosierdzie Boże, streszczając dzieło Jezusa Chrystusa. Ono przejawia się w czynach. Dzisiaj ludzie za dużo mówią, a za mało czynią lub ich czyny nie zgadzają się z ich słowami. Siostra Faustyna dobrze znała Ewangelię, skoro tak jasno i przystępnie przedstawiła Syna Bożego. Miłosierdzie Boże to: dobroć, uprzejmość, wyrozumiałość, pomoc bliźniemu, pocieszenie, dobra rada…
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  Boże, któryś jednym słowem mógł zbawić światów tysiące, jedno westchnienie Jezusa uczyniłoby sprawiedliwości Twojej zadość, ale Ty, o Jezu, sam podjąłeś tak straszną mękę za nas jedynie z miłości. Sprawiedliwość Ojca Twego była[by] przebłagana jednym westchnieniem Twoim, a wszystkie wyniszczenia Twoje są jedynie dziełem miłosierdzia Twego i niepojętej miłości.Dz. 1747


  Miłosierdzie Boże nie może sprzeciwiać się sprawiedliwości. Gdyby tak było, można by było dokonywać najgorszych zbrodni bez żadnej odpowiedzialności. Szatan od zawsze tak chce i do takiej postawy kusi człowieka. Święta Faustyna wiedziała o tym doskonale i dlatego poucza nas o harmonii pomiędzy sprawiedliwością i miłosierdziem. Miłosierdzie okupione jest męką Jezusa Chrystusa. Aby mogło być prawdziwe miłosierdzie, musi być zachowana sprawiedliwość. Jedno bez drugiego nie może istnieć.
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  Ujrzałam Jezusa umęczonego, w ciernie ukoronowanego, a w ręku trzymał kawałek trzciny. Milczał Jezus, a żołdacy uwijali się na wyścigi, aby Go męczyć. Jezus nic nie mówił, tylko się spojrzał na mnie; w tym spojrzeniu wyczułam tak straszną mękę Jego, że my nie mamy nawet pojęcia, co ucierpiał Jezus dla nas przed ukrzyżowaniem. (…) W męce Jego widzę całe morze miłosierdzia.Dz. 948


  W tajemnicach różańcowych rozważamy między innymi cierniem ukoronowanie Pana Jezusa. Święta Faustyna ukazuje Jezusa, który otrzymał koronę nie jako dowód uznania Jego królewskiej władzy, lecz jako pretekst do kpin i szyderstwa. Bóg zechciał doświadczyć i tego cierpienia, dlatego tak bardzo rozumie wszystkich upokorzonych, wyśmianych, pogardzanych, opuszczonych. Jak wielką cenę ma Boże miłosierdzie!
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  Rozważałam, jak wiele Bóg wycierpiał i jak wielką nam okazał miłość, a my nie wierzymy, że Bóg nas tak miłuje. O Jezu, kto to zrozumie? Co za boleść dla naszego Zbawcy i czym nas przekona o swej miłości, jeżeli śmierć sama nas przekonać nie może?Dz. 319


  Zakochani często powtarzają, odmieniając przez wszystkie przypadki, słowo „miłość”. Najczęściej też utożsamiają miłość z uczuciem. Święta Faustyna odsłania istotę miłości, która przejawia się w konkretnych czynach. Miłość jest fundamentem zaufania i odpowiedzialności. Szczytem miłości jest oddanie życia za drugiego. Jezus oddał życie dla zbawienia wszystkich ludzi, dając w ten sposób dowód swojej miłości. Ale nawet ten fakt nie wszystkich przekonuje do Bożego miłosierdzia.
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  Serce mi drży z radości, widząc, jak Bóg jest dobry dla nas ludzi, tak nędznych i niewdzięcznych, a jako dowód swej miłości daje nam niepojęty dar, to jest sam siebie w Osobie Syna swego. Tej tajemnicy miłości nie wyczerpiemy przez wieczność całą. O ludzkości, czemuż tak mało myślisz o tym, że Bóg jest prawdziwie pośród nas.Dz. 1584


  W naszym ludzkim myśleniu często miłość do drugiej osoby uzależniamy od jej dobrej postawy wobec nas. Tymczasem Bóg dał najwspanialszy dar ludziom grzesznym i niewdzięcznym: swego Jednorodzonego Syna wydał w ręce człowieka. Święta Faustyna domaga się odpowiedzi z naszej strony. Co zrobimy z miłosierdziem Bożym, które zostało nam dane w Jezusie Chrystusie?
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  O Boże mój, nawet w karach, którymi dotykasz ziemię, widzę przepaść miłosierdzia Twojego, bo karząc nas tu na ziemi, uwalniasz nas od kary wiecznej. Ciesz się, wszelkie stworzenie, ponieważ ty jesteś bliższe Bogu w Jego nieskończonym miłosierdziu niżeli niemowlę w sercu matki. Dz. 423


  Siostra Faustyna podkreśla, że kary doczesne mogą uwalniać ludzi od kary wiecznej, której podlega już szatan. Według św. Faustyny, każdy człowiek, który podejmuje pokutę, zbliża się do Bożego miłosierdzia. Jest wówczas bliżej Boga niż niemowlę serca matki. Od strony naturalnej w relacji dziecko-matka trudno wyobrazić sobie bliższą więź, jednak miłość Boża przewyższa zdecydowanie miłość ludzką. Tak działa miłosierdzie Boże!
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  Kiedy przechodzimy historię ludzkości, widzimy na każdym kroku tę wielką dobroć Bożą. Wszystkie przymioty Boga, takie jak: wszechmoc, mądrość, starają się nam odsłonić ten jeden największy przymiot, to jest dobroć Boga. Dobroć Boża jest największym przymiotem Boga. Wiele dusz dążących do doskonałości jednak nie zna tej wielkiej dobroci Boga.Dz. 458


  Święta Faustyna podkreśla rzecz wielkiej wagi, o której coraz częściej człowiek współczesny zapomina – aspekt historyczny. Nie od nas zaczyna się historia świata. Koniecznie trzeba pamiętać o historii, o której już starożytni pisali, że jest nauczycielką życia. Czy Siostra Faustyna znała przestrogę św. Hieronima (†419) mówiącą o tym, że wielu błądzi z powodu nieznajomości historii? Trudno to określić, ale wiedziała, że Boga, Jego działanie, a co za tym idzie – Boże miłosierdzie najpełniej poznaje się zarówno w historii powszechnej, jak i w historii każdego człowieka.
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  Miłosierdzie jest kwiatem miłości; Bóg jest miłością, a miłosierdzie jest Jego czynem, w miłości się poczyna, w miłosierdziu się przejawia. Na co spojrzę, wszystko mi mówi o Jego miłosierdziu, nawet sama sprawiedliwość Boża mówi mi o Jego niezgłębionym miłosierdziu, bo sprawiedliwość wypływa z miłości.Dz. 651


  Święta Faustyna stwierdza, że Boży akt stwórczy jest wyrazem Jego dobroci i że to, co On czyni, jest zawsze dobre. Według niej sprawiedliwość wypływa z miłości, stąd miłosierdzie bez sprawiedliwości byłoby tylko karykaturą. Używa określenia biblijnego, pisząc, że Bóg jest miłością (1 J 4, 16). Idzie jednak dalej i podkreśla, że miłosierdzie jest czynem miłości. Czyny Boga poczynają się w miłości i w miłosierdziu się przejawiają. Miłość zatem można poznać w uczynkach miłosierdzia. Tak działa miłosierdzie Boże.
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  Raduje się serce Moje tym tytułem miłosierdzia. Powiedz, że miłosierdzie jest największym przymiotem Boga. Wszystkie dzieła rąk Moich są ukoronowane miłosierdziem.Dz. 300


  Miłosierdzie Boga przejawia się w tym, że uzdrawia On z niemocy. Daje człowiekowi wolność i siłę do godnego korzystania z niej. Pan Jezus w wizji św. Faustyny przekazał informację, że właśnie miłosierdzie jest największym przymiotem Boga. Dlatego pisała ona o Bogu, który wciąż objawia swoje miłosierdzie, wzmacniając naszą wiarę, nadzieję i miłość, ucząc przebaczania, lecząc każdą zatwardziałość serca.
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  Poznałam Cię, o Boże, jako źródło miłosierdzia, którym ożywia się i karmi wszelka dusza. O, jak wielkie jest miłosierdzie Pańskie, ponad wszystkie przymioty Jego; miłosierdzie jest największym przymiotem Boga, wszystko, co mnie otacza, o tym mi mówi.Dz. 611



  Ufajcie Bogu, bo dobry i niepojęty jest, miłosierdzie Jego przechodzi pojęcie nasze.Dz. 880


  Święta Faustyna przekazuje pouczenie o przymiotach Boga, Jego wszechmocy i mądrości, które odsłaniają jeden z przymiotów najważniejszych – Jego dobroć. O tym pouczył św. Faustynę sam Jezus, uściślając, że do dobroci odnosi się to wszystko, co łączy się z miłosierdziem. Zatem miłosierdzie jest największą dobrocią, a jest nią Bóg. Nieskończone miłosierdzie Boga, który jest wieczny, dobry i litościwy oraz kocha całą swoją istotą, niech ciągle ma nas w swojej opiece!
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  Udzielił mi Pan poznania łask, którymi mnie nieustannie obsypuje. (…) Jako dziecko czułam, że wszystko, co posiada Ojciec Niebieski, moim jest. Sam mnie podniósł z ziemi aż do serca swego; czułam, że wszystko, co istnieje, jest w sposób wyłączny moim, a ja nie miałam do tego wszystkiego żadnych pragnień, bo mi wystarcza Bóg sam.Dz. 1279


  Niezwykłe wyznanie św. Faustyny: ona z woli Bożej poznała łaski, którymi była przez Niego obdarowywana. Jej darem od Boga było poznanie rzeczywistości duchowej. Siostra Faustyna miała go już od dziecka. Ona uświadamia nam, że nawet jeśli tego daru nie posiadamy, to Bóg jako Ojciec dzieli się z nami, swymi dziećmi, darami w postaci łask. Co za wspaniała rzeczywistość bycia dzieckiem Bożym, które On przytula do swojego serca! Wówczas rzeczywiście nie mamy żadnych pragnień – wystarcza nam miłosierdzie Boże.


  
    
      
        	

        	
          21
        

        	
          styczeń
        
      

    
  


  Czuję w swej duszy otchłań niezgłębioną, którą wypełnia tylko Bóg; rozpływam się w Nim, jako jedna kropla w oceanie. Zniżył się Pan do nędzy mojej, jako promień słońca do ziemi pustej i skalistej, a jednak pod wpływem Jego promieni okryła się dusza moja zielenią, kwieciem i owocami, i stała się ogrodem pięknym dla Jego odpocznienia.Dz. 605


  Być wypełnionym Bogiem to jedno wielkie szczęście. Święta Faustyna miała świadomość, że jest jak kropla wody w oceanie: maleńka, ale należąca do jego ogromnej rzeczywistości. O tej swojej małości wobec Boga wiedziała, miała wręcz poczucie nędzy. Ale jak światło słoneczne potrafi sprawić, że na pustej i skalistej ziemi wyrosną kwiaty i owoce, tak pod wpływem miłosierdzia Bożego ożywia się dusza ludzka. W La Salette Maryja powiedziała, że „jeśli ludzie się nawrócą, kamienie i skały zamienią się w sterty zboża, a ziemniaki same się zasadzą”.
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  Dał mi Pan poznać całe morze i przepaść niezgłębionego miłosierdzia swego. O, gdyby to dusze zrozumieć chciały, jak bardzo ich Bóg miłuje! Wszystkie porównania, chociażby najczulsze i najsilniejsze, są tylko bladym cieniem w porównaniu z rzeczywistością.Dz. 1073


  Morze jest rzeczywistością trudną do ogarnięcia, tajemniczą. Człowiek nie jest przystosowany do życia w morzu, dlatego jest ono dla niego tak trudne do poznania. Zawiera ono w sobie niezliczone formy fauny i flory, kipi życiem. Święta Faustyna, pisząc o miłosierdziu Bożym, porównuje je do morza. Kto nie wejdzie z nią w morze miłosierdzia Bożego, nie dojrzy faktu najistotniejszego: że Bóg kocha go niezmiernie!
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  Im więcej poznaję wielkość Boga, tym więcej się cieszę, że takim On jest. I cieszę się niezmiernie Jego wielkością, i cieszę się, że jestem taka maleńka, bo dlatego, że jestem mała, nosi mnie na ręku swym i trzyma mnie przy sercu swoim. Dz. 779


  Mistyczka z Krakowa miała świadomość, że Bóg jest wielki. Niebo, ziemia i morza nie są w stanie Go ogarnąć. Człowiek w porównaniu z żywiołami tego świata, a przede wszystkim w porównaniu z Jego Stwórcą jest jak pyłek, jak ziarnko na bezkresnych morzach i plażach. Jednakże potęga Boga nie przeraża. Niezwykle celnie ujęła to św. Faustyna: jest to dla człowieka powód do radości. Nieogarniony Bóg nosi nas na ręku i trzyma przy swoim sercu. Wielkość jako cecha może przerażać, ale wielkość miłości zawartej w miłosierdziu Bożym usuwa lęk i otwiera cudowną perspektywę życia w wieczności.
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  Teraz daje mi Bóg poznanie całego ogromu swej miłości, jaką mnie kochał jeszcze przed wiekami, a ja Go zaczęłam kochać w czasie dopiero. Jego miłość była wielka, czysta i bezinteresowna, a moja miłość ku Niemu jest z poznania Go. Im Go więcej poznaję, tym goręcej i mocniej kocham i czyn mój doskonalszy jest.Dz. 231


  Kolejne piękne wyznanie św. Faustyny. Najpierw o poznaniu ogromu Bożej miłości do niej, i to przed wiekami. Jej reakcja jest w tej samej tonacji – na miłość Boga odpowiada swoją miłością. Ten sam dźwięk, chociaż od dwóch różniących się od siebie bytów. Właśnie miłość najpełniej łączy Stwórcę ze stworzeniem. Święta Faustyna podaje opis miłości Bożej: jest ona wielka, czysta i bezinteresowna. Miłość ludzka karmi się poznawaniem Boga, Jego przymiotów, gdyż istoty Boga człowiek nie zdoła ogarnąć. Im więcej Siostra Faustyna poznawała Niepoznawalnego, tym bardziej Go kochała – tak jest zarówno w miłości do Boga, jak w miłości ludzkiej. To sprawia miłosierdzie Boże!
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  Nie mogę wyjść z podziwu, kiedy poznaję i doświadczam tej niepojętej miłości Boga, którą mnie Bóg miłuje. Kim jest Bóg – a kim ja? Dalej rozmyślać nie mogę. Miłość tylko rozumie to spotkanie i złączenie się tych dwóch duchów, to jest Bóg – Duch i dusza stworzenia. Im Go więcej poznaję, tym całą mocą jestestwa swego tonę w Nim.Dz. 729


  Podziw – to właściwe słowo dla określenia miłości, jaką Bóg miłował św. Faustynę. Ona też dyskretnie pisze o etapach rozwoju miłości. Poznawała tę miłość dzień za dniem, a ona udzielała się jej w różnego rodzaju doświadczeniach. Trzeba uczyć się od św. Faustyny stawiania pytań, a pośród nich tych fundamentalnych: Kim jest Bóg? Kim ja jestem? Próbą odpowiedzi, głębokością jej treści można się zachłysnąć. Do pewnego stopnia możemy to czynić, aż dojdziemy do takiego wniosku jak Siostra Faustyna: dalej rozmyślać nie mogę. Miłość jest w stanie rozumieć spotkanie i złączenie dwóch duchów: Ducha Bożego i duszy ludzkiej. I tak zatopić się w miłosierdziu Bożym.
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  Są nieraz całe godziny, gdzie dusza moja jest pogrążona w zdumieniu, widząc Majestat nieskończony, a tak uniżający się do duszy mojej. Nieustanne jest wewnętrzne zdziwienie moje, że Pan najwyższy ma we mnie swoje upodobanie, a sam mi mówi o tym; a ja pogrążam się jeszcze więcej w swej nicości, bo wiem, czym jestem sama z siebie.Dz. 947


  Oto obraz mistyczki, która przez długi czas potrafi zanurzać się w zdumieniu. Zdumienie dotyczy rzeczy niebywałej: uniżania się nieskończonego Majestatu do duszy Świętej. Siostra Faustyna wznosi się na wyżyny własnej pokory. Wie, z Kim ma do czynienia. Sama z siebie tego by nie wymyśliła. To Bóg jej o tym upodobaniu w niej mówił, a przez to utwierdzał i utrzymywał. Dzięki poznawaniu Bożego miłosierdzia jeszcze doskonalej poznawała ludzką kondycję. Człowiek im bardziej jest święty w oczach ludzi, tym bardziej uniżony przed Bogiem – to jeden z aspektów poznawania prawdziwej świętości.
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  Jezu mój, siło moja, pokoju i odpocznienie moje, w Twych promieniach miłosierdzia kąpie się dusza moja codziennie, nie znam momentu w swym życiu, w którym bym nie doznawała miłosierdzia Twego, o Boże. Na nic nie liczę w całym życiu moim, jeno na nieskończone miłosierdzie, Panie, Twoje.Dz. 697


  Święta Faustyna jasno wskazuje na Jezusa, będącego siłą, pokojem i odpocznieniem. Każdy z nas potrzebuje siły, aby podołać wyzwaniom, jakie niesie życie, wypełnianiu obowiązków stanu, wykonywaniu zawodu. Należycie spełniane codzienne powinności przynoszą owoce wewnętrznego pokoju. Trzeba jednak być realistą i pamiętać, że do sumiennego realizowania zadań potrzebny jest również odpoczynek. Jezus dba o wszystkie aspekty ludzkiego życia. Tak działa miłosierdzie Boże, dlatego św. Faustyna w całym swoim życiu na nie właśnie liczyła.
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  Wszystko się zaczyna z miłosierdzia Twego i na miłosierdziu Twoim się kończy… Wszelka łaska wypływa z miłosierdzia i ostatnia godzina pełna jest miłosierdzia dla nas. Niech nikt nie wątpi o dobroci Bożej; choćby grzechy jego były jak noc czarna, miłosierdzie Boże mocniejsze jest niż nędza nasza.Dz. 1506-1507


  Wszystko zaczyna się od miłosierdzia Bożego, cały Kosmos, całe dzieło stwórcze Boga. Z miłosierdzia Bożego powstało życie, wszystkie jego formy, zwieńczone w istnieniach ludzkich. Człowiek, który zgrzeszył, nie został pozbawiony Bożego miłosierdzia (por. Rdz 3, 15). Pan Bóg otacza go swoim miłosierdziem do samego końca. W swoim miłosierdziu gotowy jest przebaczyć mu grzechy. Jego miłosierdzie jest mocniejsze od naszej nędzy. Tylko czy my Mu na to pozwolimy?!
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  Poznaję coraz lepiej, jak bardzo każda dusza potrzebuje miłosierdzia Bożego w całym życiu, ale szczególnie w śmierci godzinie.Dz. 1036


  Każdy człowiek potrzebuje miłosierdzia Bożego. Święta Faustyna tej prawdy wciąż doświadczała. W życiu rodzinnym, zakonnym, małżeńskim, samotnym potrzebne jest miłosierdzie Boże. Aby nie pobłądzić i nie zagubić się, potrzebne jest miłosierdzie Boże. Aby wytrwać do końca, potrzebne jest miłosierdzie Boże. A szczególnie miłosierdzie Boże potrzebne jest w godzinie naszej śmierci – rozstania się z tym światem i spotkania z Bogiem twarzą w twarz.
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  Za wszystko uwielbiaj, duszo moja, Pana i wysławiaj miłosierdzie Jego, bo dobroci Jego końca nie masz. Wszystko przeminie, a miłosierdziu Jego granicy ani końca nie masz; chociaż złość dojdzie do miary, w miłosierdziu miary nie masz.Dz. 423


  Czy za wszystko mamy uwielbiać Boga? Wysławiać Jego miłosierdzie? Tak często słyszymy: „Czy rzeczywiście, Panie, Twoja dobroć nie ma końca? Przecież życie mi się nie udało! Zmarło moje dziecko, opuścił mnie współmałżonek, uległem wypadkowi, zapadłem na nieuleczalną chorobę, zostałem okradziony, zniesławiony, spotkały mnie jeszcze inne nieszczęścia”. A jednak św. Faustyna ma rację. Boże miłosierdzie przewyższa każde zło. Boże miłosierdzie nie ma miary, bo Ty, Boże, jesteś Nieskończony!
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  Miłosierdzie Pańskie wysławiają dusze świętych w niebie, które doznały na sobie tego nieskończonego miłosierdzia. Co te dusze czynią w niebie, ja już tu zacznę na ziemi. Wysławiać będę Boga za Jego nieskończoną dobroć i starać się będę, aby inne dusze poznały i uwielbiały to niewysłowione i niepojęte miłosierdzie Boże. Dz. 753 


  Święci w niebie to ci, którzy doświadczyli w życiu ucisku, nieszczęść, niepowodzeń, niesprawiedliwości, bólu, lęku, ale otworzyli siebie na nieskończone miłosierdzie Boże. Święta Faustyna miała z nimi kontakt duchowy, rozmawiała z nimi. Święci powiedzieli jej, że w niebie wysławiają Boga za Jego miłosierdzie. Siostra Faustyna nie chciała marnować czasu i już w życiu ziemskim wysławiała Boga za Jego nieskończoną dobroć, za Jego miłosierdzie. Czy chcemy dołączyć do tej postawy św. Faustyny?
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